~ V " "

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

О проведении курсов
профессиональной переподготовки

В целях реализации мероприятий дорожной карты проекта по
формированию резерва управленческих кадров в системе общего
образования Чеченской Республики «Лидеры в образовании», утвержденного
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от
27 октября 2020 года №1146-п,

1. Государственному бюджетному учреждению дополнительного
профессионального образования «Институт развития образования Чеченской
Республики» (Эльмурзаева Г.Б.) провести с 23 января по 30 апреля 2021 года
курсы профессиональной переподготовки резерва управленческих кадров
Чеченской Республики по программе дополнительного профессионального
образования «Школа лидеров общего образования» с присвоением
квалификации «Менеджер в образовании» в объеме 250 часов.

2. Руководителям муниципальных органов, осуществляющих
управление в сфере образования, государственных образовательных
организаций, обеспечить явку слушателей согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра ТааеваИ.Д.

ЗЛ-01.М)М
г. Грозный

ПРИКАЗЫВАЮ:

на курсы профессиональной переподготовки резерва управленческих кадров
Чеченской Республики

по программе «Школа лидеров общего образования»
(с 23 января по 30 апреля 2021 года)

№ ФИО Место работы Должность

1 2 3 4
1. Абдуллаева Жовжан

Рашидовна
ГБПОУ «Грозненский

государственный колледж
информационных

технологий»

Преподаватель
математики

2. Абуязидова Фатима
Руслановна

ООО «ЮМАКС» -
Частный образовательный
центр по подготовке к ЕГЭ

иОГЭ.

Преподаватель
русского языка,

руководитель отдела
найма и развития
преподавателей.

3. Автаев Хусейн Алиевич ГБПОУ «Колледж сферы
услуг № 10» (Москва)

Преподаватель
математики,

информатики и
информационных

технологий;
системный

администратор
4. Алиева Зулихан Ахмадовна Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение

«Математическая школа
№ 1 имени Х.И.

Ибрагимова» города
Грозного

Методист Центра
Дополнительного

Образования

5. Алихаджиева Марха
Ахмадовна

МБУ ДО «Шелковской
ЦТК»

Педагог
дополнительного

образования
6. Арсамбиева Милана

Александр;овна
МУ «Управление

образования Гудермесского
муниципального района
Чеченской Республики»

Начальник отдела
информационно­

аналитической работы
и внедрения

информационных
систем

7. Бакаева Хеда Вахаевна МБОУ СОШ № 2
с. Алхазурово

Учитель русского языка
и литературы

8. Висаитов Адам Альвиевич ЧРО Общероссийского
Профсоюза образования

заведующий
информационно-

аналитического отдела

1 2 3 4
9. Зурабова Хьава Мусаевна Частное

общеобразовательное
учреждение «Центр

образования имени Первого
Президента Чеченской

Республики, Героя России
Ахмат-Хаджи Кадырова»

Заведующая
канцелярией

10. Исаева Залина Вахсолтовна МБОУ «Нижне-Нойберская
СШ № 2»

У читель русского языка
и литературы.

Заместитель директора
но УВР

11. Исаева Мадина
Абдулмуслимовна

МБОУ «Наурская СОШ
№ 3»

Учитель географии.

12. Исраилова Хава
Заиндыевна

МБОУ «Математическая
школа № 1 имени Х.И.

Ибрагимова» города
Грозного

Воспитатель

13. Кагерманов Абубакар
Хайсенович

ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный

университет»

Директор бизнес
инкубатора

14. Кильдеева Зухра Тагировна МБОУ «СОШ №1
с. Самашки»

Учитель английского
языка

15. Клиппа Милена Умаровна Издательство
«Просвещение»

Специалист отдела по
взаимодействию с

регионами
16. Магомадова Карина

Аднановна
МБОУ «СОШ № 2 с.

Алхазурово»
Учитель русского языка

и литературы
17. Мисербулатов Ибрагим

Исмаилович
ГБПОУ «Курчалоевский

государственный колледж
имени Шахида Калиева»

Заместитель директора
по НМР

18. Митаев Мамед
Мусханович

Фирма «Carstart95»,
Совет депутатов

Верхненаурского сельского
поселения Надтеречного

муниципального района ЧР

Руководитель отдела
продаж, специалист в

сфере
информационных

технологий и рекламы;
Муниципальный

депутат.
19. Оздамирова Макка

Лечаевна
МБОУ «СОШ № 4 с.

Ачхой-Мартан»
Учитель русского языка

и литературы
20. Пайтаев Халид

Абубакарович
МБОУ «СОШ № 1 г. Шали» Заместитель директора

по ИКТ
21. Педаева Хеди Замрудиевна МБОУ «СОШ № 4 с.

Ножай-Юрт»
Учитель физики

22. Татаева Хеда
Сулеймановна

МБОУ «СОШ № 2 с. Катар-
Юрт»

Учитель математики

23. Точиев Арби Рамзанович МБОУ «СОШ Ведучи» Заместитель директора
по УВР, преподаватель

английского языка
24. Тухшаев Саид Саид-

Махмадович
МБОУ «СОШ с. Итум-Кали

им. Исаева Х.А.»
Заместитель директора

по ИКТ, учитель

информатики и ОБЖ
1 2 3 4
25. Хаджиева Луиза

Ибрагимовна
МБОУ «СОШ №1 с.Алхан-

Кала»
Учитель русского языка
и литературы, педагог-

организатор
26. Хайдарханова Марьям

Исаевна
МБОУ «СОШ с. Керла-

Юрт»
Учитель русского языка

и литературы
27. Халидова Хадижат

Ибрагимовна
МБОУ «СОШ №2 с.

Сержень-Юрт»
Учитель английского

языка
28. Хизриева Седа Хусяновна МБОУ «Харьковская СОШ» Заместитель директора

по УВР в начальных
классах

29. Хациев Ибрагим
Дуквахович

ФГБОУ ВО «Чеченский
государственный

университет»

Ассистент кафедры
английского и

французского языков
30. Яхъяева Макка Расуловна МБОУ «Ново-Бенойская

СШ им. А.А. Кадырова»
Заместитель директора

по УВР